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Vorläufiges amtliches Endergebnis 
 
der Wahlen der Gremien der akademi-
schen Selbstverwaltung, 
 
der Wahl der Stellvertreterin der Gleich-
stellungsbeauftragten 
 
und der Wahl des Studierendenparla-
ments (StuPa) 
 
vom 24.06.2004 
 
 
Der gemeinsame Wahlvorstand der Fach-
hochschule Brandenburg gibt das in öffent-
licher Auszählung ermittelte, vorläufige 
amtliche Endergebnis der Wahlen vom 
24.06.2004 bekannt: 

 

I. Wahl des Senats 
 
Gruppe der Hochschullehrer 
 
Wahlberechtigte: 53
Wahlbeteiligung: 98,11 %
abgegebene Stimmzettel: 52
gültige Stimmzettel: 52
ungültige Stimmzettel: keine
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „Wirtschaftsinformatik“ 
 
Listenstimmen 6
Mandate 1
 
Höding Michael 6
Wikarski Dietmar 6
Beuschel Werner 6
Heinrich Hartmut 6
Ihme Falko 6
Holl Friedrich 6
 
Liste „Technik“ 
 
Listenstimmen 19
Mandate 2
 
Oertel Christian 14
Endruschat Eckhard 12
Schwierz Heinrich 14
Schröder Franz-Henning 16
Kern Thomas 14
Edel Karl-Otto 14
 
Liste „Informatik und Medien“ 
 
Listenstimmen 19
Mandate 2
 
Mündemann Friedhelm 15
Uhlig Dietmar 12
Wiesner Barbara 15
Kim Stefan 10
Schmidt Gabriele 12
Heinsohn Jochen 10
 
Liste „Betriebswirtschaft“ 
 
Listenstimmen 8
Mandate 1
 
Schröter Michaela 8
Brasche Ulrich 7
Stobernack Michael 8
Höft Uwe 7
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Gruppe der Studierenden 
 
Wahlberechtigte: 1988
Wahlbeteiligung: 13,73 %
abgegebene Stimmzettel: 273
gültige Stimmzettel: 231
ungültige Stimmzettel: 42
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „WISTU“ 
 
Listenstimmen 53
Mandate keine
 
Urbig Stefanie 52
Tuffé Andreas 45
 
Schröder, Sven 
 
Listenstimmen 59
Mandate 1
 
Schröder Sven 59
 
Liste „LiFo“ 
 
Listenstimmen 54
Mandate keine
 
Böcher Tobias 44
Hahn Ireneusz 53
Lanvers Jonas 6
 
Liste „INFSTUD“ 
 
Listenstimmen 65
Mandate 1
 
Goutrie Christian 65
 
 
 

 

Gruppe der Akademischen Mitarbeiter 
 
Wahlberechtigte: 64
Wahlbeteiligung: 50 %
abgegebene Stimmzettel: 32
gültige Stimmzettel: 31
ungültige Stimmzettel: 1
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „Technik 1“ 
 
Listenstimmen 9
Mandate 1
 
Götze Thomas 8
Niehus Christina 7
Giese Gerald 2
 
Liste „Wirtschaft und Informatik“ 
 
Listenstimmen 22
Mandate 1
 
Breitlauch Linda 8
Wurster Simone 9
Draheim Susanne 12
Schäfer Ingo 2
Stokar von 
Neuforn 

 
Daniela 9

 
 
Gruppe der Sonstigen Mitarbeiter 
 
Wahlberechtigte: 86
Wahlbeteiligung: 87,21 %
abgegebene Stimmzettel: 75
gültige Stimmzettel: 74
ungültige Stimmzettel: 1
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „Mitarbeiter“ 
 
Listenstimmen 74
Mandate 1
 
Hausmann Dietmar 40
Hinrichs Jürgen 25
Kissinger Steffen 5
Lehmann Christiane 4
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II. Wahl des Fachbereichsrates 
Informatik und Medien 

 
 
Gruppe der Hochschullehrer 
 
Wahlberechtigte: 18
Wahlbeteiligung: 100 %
abgegebene Stimmzettel: 18
gültige Stimmzettel: 18
ungültige Stimmzettel: keine
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „PRO INFORMATIK“ 
 
Listenstimmen 4
Mandate 1
 
Creutzburg Reiner 3
Jänicke Karl-Heinz 4
Loose Harald 4
 
Liste „Informatik und Medien“ 
 
Listenstimmen 14
Mandate 5
 
Günther Manfred 11
Heinsohn Jochen 12
Fischer Arno 9
Schmidt Gabriele 11
Kim Stefan 10
Mündemann Friedhelm 6
Preuß Thomas 4
Kell Gerald 3
Urban Alexander 5
Uhlig Dietmar 2
 
 
 
 
Gruppe der Studierenden 
 
Wahlberechtigte: 563
Wahlbeteiligung: 18,47 %
abgegebene Stimmzettel: 104
gültige Stimmzettel: 101
ungültige Stimmzettel: 3
 

 

Stimmenverteilung: 
 
Liste „Klupiec-Lemke“ 
 
Listenstimmen 101
Mandate 2
 
Klupiec-Lemke Catrin 66
Wennrich Jens 56
Schulz Sylvia 26
Hoppe Erik 24
Frentzel Kai 17
 
 
Gruppe der Akademischen Mitarbeiter 
 
Wahlberechtigte: 10
Wahlbeteiligung: 80 %
abgegebene Stimmzettel: 8
gültige Stimmzettel: 8
ungültige Stimmzettel: keine
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „FBI WIMI“ 
 
Listenstimmen 8
Mandate 2
 
Boersch Ingo 7
Link Barbara Anette 8
Sydow Karsten keine
 
 
Gruppe der Sonstigen Mitarbeiter 
 
Wahlberechtigte: 10
Wahlbeteiligung: 100 %
abgegebene Stimmzettel: 10
gültige Stimmzettel: 10
ungültige Stimmzettel: keine
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „Mitarbeiter“ 
 
Listenstimmen 10
Mandate 1
 
Kanthack Helmut 9
Mrkor Kai-Uwe 1
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III. Wahl des Fachbereichsrates 
Technik 

 
 
Gruppe der Hochschullehrer 
 
Wahlberechtigte: 19
Wahlbeteiligung: 100 %
abgegebene Stimmzettel: 19
gültige Stimmzettel: 19
ungültige Stimmzettel: keine
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „FB TECHNIK“ 
 
Listenstimmen 19
Mandate 6
 
Endruschat Eckhard 10
Socolowsky Jürgen 15
Hoier Bernhard 12
Krumm Manfred 5
Malessa Reiner 11
Möllmann Klaus-Peter 13
Quick Jürgen 4
Schröder Franz-Henning 11
Stephan Knut 5
Vollmer Michael 12
 
 
 
 
Gruppe der Studierenden 
 
Wahlberechtigte: 458
Wahlbeteiligung: 17,25 %
abgegebene Stimmzettel: 79
gültige Stimmzettel: 75
ungültige Stimmzettel: 4
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „TK-Liste“ 
 
Listenstimmen 14
Mandate keine
 
Worm Mirco 14
 

Liste „Die Konstruktiven“ 
 
Listenstimmen 61
Mandate 2
 
Metzen Andreas 52
Pfeiffer Klaus 50
Petersen Matthias 4
Arnold Mariano 6
Wetzel Christian 3
Kolberg Mathias keine
Triebel Mathias 1
Schult Harald 3
 
 
Gruppe der Akademischen Mitarbeiter 
 
Wahlberechtigte: 16
Wahlbeteiligung: 56,25 %
abgegebene Stimmzettel: 9
gültige Stimmzettel: 9
ungültige Stimmzettel: keine
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „Technik 1“ 
 
Listenstimmen 9
Mandate 2
 
Kirste Andreas 5
Niehus Christina 7
Götze Thomas 4
Giese Gerald 1
 
 
Gruppe der Sonstigen Mitarbeiter 
 
Wahlberechtigte: 21
Wahlbeteiligung: 85,71 %
abgegebene Stimmzettel: 18
gültige Stimmzettel: 18
ungültige Stimmzettel: keine
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „Somi Technik“ 
 
Listenstimmen 18
Mandate 1
 
Dienebier Harald 14
Schulz Dieter 4
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IV. Wahl des Fachbereichsrates 
Wirtschaft 

 
 
Gruppe der Hochschullehrer 
 
Wahlberechtigte: 16
Wahlbeteiligung: 93,75 %
abgegebene Stimmzettel: 15
gültige Stimmzettel: 15
ungültige Stimmzettel: keine
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „Wirtschaft“ 
 
Listenstimmen 15
Mandate 6
 
Brasche Ulrich 6
Beuschel Werner 8
Höft Uwe 6
Wikarski Dietmar 12
Lembke Hans-Hinrich 8
Ihme Falko 10
Lüthy Anja 1
Höding Michael 6
Sievers Hubertus 8
Holl Friedrich 5
Schwill Jürgen 9
Heinrich Hartmut 7
 
 
Gruppe der Studierenden 
 
Wahlberechtigte: 967
Wahlbeteiligung: 9,31 %
abgegebene Stimmzettel: 90
gültige Stimmzettel: 86
ungültige Stimmzettel: 4
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „WISTU“ 
 
Listenstimmen 86
Mandate 2
 
Urbig Stefanie 72
Tuffé Andreas 69
 

 

Gruppe der Akademischen Mitarbeiter 
 
Wahlberechtigte: 32
Wahlbeteiligung: 40,63 %
abgegebene Stimmzettel: 13
gültige Stimmzettel: 13
ungültige Stimmzettel: keine
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „Wirtschaft“ 
 
Listenstimmen 13
Mandate 2
 
Reber Carmen 12
Mietzner Dana 12
Stokar von 
Neuforn 

 
Daniela 2

Wurster Simone keine
 
 
Gruppe der Sonstigen Mitarbeiter 
 
Wahlberechtigte: 10
Wahlbeteiligung: 60 %
abgegebene Stimmzettel: 6
gültige Stimmzettel: 6
ungültige Stimmzettel: keine
 
Stimmenverteilung: 
 
Liste „Wirtschaft-sonstige-Mitarbeiter“ 
 
Listenstimmen 6
Mandate 1
 
Friedrich-Meier Simone 6
Palm Bianca keine
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V. Wahl der Stellvertreterin der 
Gleichstellungsbeauftragten 

 
Wahlberechtigte: 597
Wahlbeteiligung: 18,93 %
abgegebene Stimmzettel: 113
gültige Stimmzettel: 113
ungültige Stimmzettel: keine
 
Stimmenverhältnis: 
 
Kampf Carmen  
 
Ja-Stimmen 97
Nein-Stimmen 5
Stimmenthaltungen 11
 
Frau Kampf wurde mehrheitlich zur Stell-
vertreterin der Gleichstellungsbeauftragten 
der Fachhochschule Brandenburg gewählt. 
 
 
VI. Wahl des Studierendenparla-

ments (StuPa) 
 
Wahlberechtigte: 1988
Wahlbeteiligung: 13,83 %
abgegebene Stimmzettel: 275
gültige Stimmzettel: 272
ungültige Stimmzettel: 3
 
Stimmenverteilung: 
 
Müller Rayk 153
Müller Matthias 106
Rau Anne 124
Eckert Sebastian 120
Zumpe René 94
Strohbach Nils 111
Schmidt Peter 111
Reuter Martin 106
Mundt Christian 109
Wacker Yann 104
Groneberg Steffen 89
Lautenschläger Nadine 145
Goldmann André 115
Liske Nico 87
Höpfner Gordon 97
Grosser Björn 153
Pareis Evi 128
Nordlohne Jesko 126
Beier Thomas 77
Hesse Ursula 110
Rudolph Jan-Philipp 113
Schmidt Stefan 84
Jentsch Jeannine 122
 

 

VII. Zusammensetzung der Gremien 
 
 
Senat: 
 
Schröder Franz-Henning Prof. Dr.
Mündemann Friedhelm Prof. Dr.
Wiesner Barbara Prof. Dr.
Oertel Christian Prof. Dr.
Schröter Michaela Prof. Dr.
Höding Michael Prof. Dr.
Goutrie Christian  
Schröder Sven  
Draheim Susanne  
Götze Thomas  
Hausmann Dietmar  
 
 
 
Fachbereichsrat Informatik und Medien: 
 
Heinsohn Jochen Prof. Dr.
Günther Manfred Prof. Dr.
Schmidt Gabriele Prof. Dr.
Kim Stefan Prof. 
Fischer Arno Prof. Dr.
Jänicke Karl-Heinz Prof. Dr.
Klupiec-Lemke Catrin  
Wennrich Jens  
Link Barbara Anette  
Boersch Ingo  
Kanthack Helmut  
 
 
 
Fachbereichsrat Technik: 
 
Socolowsky Jürgen Prof. Dr.
Möllmann Klaus-Peter Prof. Dr.
Hoier Bernhard Prof. Dr.
Vollmer Michael Prof. Dr.
Malessa Reiner Prof. Dr.
Schröder Franz-Henning Prof. Dr.
Metzen Andreas  
Pfeiffer Klaus  
Niehus Christina  
Kirste Andreas  
Dienebier Harald  
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Fachbereichsrat Wirtschaft: 
 
Wikarski Dietmar Prof. Dr.
Ihme Falko Prof. Dr.
Schwill Jürgen Prof. Dr.
Beuschel Werner Prof. Dr.
Lembke Hans-Hinrich Prof. Dr.
Sievers Hubertus Prof. Dr.
Urbig Stefanie  
Tuffé Andreas  
Reber Carmen  
Mietzner Dana  
Friedrich-Meier Simone  
 
Die Senatorinnen und Senatoren und die Mit-
glieder der Fachbereichsräte werden im Ver-
hinderungsfall von den Kandidatinnen und Kan-
didaten der Liste, für die sie ihr Mandat erwor-
ben haben, in der Reihenfolge der jeweils er-
reichten Stimmenanzahl (bei Stimmengleich-
heit in der Reihenfolge des Listenplatzes) ver-
treten. 
 
 
 
Studierendenparlament (StuPa) 
 
Müller Rayk 
Grosser Björn 
Lautenschläger Nadine 
Pareis Evi 
Nordlohne Jesko 
Rau Anne 
Jentsch Jeannine 
Eckert Sebastian 
Goldmann André 
Rudolph Jan-Philipp 
Strohbach Nils 
Schmidt Peter 
Hesse Ursula 
Mundt Christian 
Müller Matthias 
Reuter Martin 
Wacker Yann 
Höpfner Gordon 
Zumpe René 
Groneberg Steffen 
 
Nachrücker: 
 
Liske Nico 
Schmidt Stefan 
Beier Thomas 
 
Das Studierendenparlament besteht abwei-
chend vom Wahlausschreiben aus 20 Mitglie-
dern, weil die Zahl der immatrikulierten Studie-
renden zwischen dem Tag des Wahlausschrei-

bens und dem Tag der Wahl auf weniger als 
2.001 gesunken ist (§ 5 Abs. 1 der Satzung der 
Studierendenschaft der Fachhochschule Bran-
denburg). 
 
 
I. VIII. Gültigkeit der Wahlen 
 
Gegen die Gültigkeit der Wahlen können 
alle Wahlberechtigten innerhalb von zwei 
Wochen schriftlich oder zur Niederschrift 
Einspruch erheben. 
Der Einspruch ist zu richten an den Vorsit-
zenden des gemeinsamen Wahlvorstandes 
der Fachhochschule Brandenburg, Herrn 
Prof. Dr.-Ing. Zughaibi, zu Händen der Ge-
schäftsstelle des Wahlvorstandes, Magde-
burger Str. 50, 14770 Brandenburg a.d.H.. 
 
Der Einspruch ist nur zulässig mit der Be-
gründung, dass 
 
1. das Wahlergebnis rechnerisch unrich-

tig festgestellt worden sei, 
2. gültige Stimmen für ungültig oder un-

gültige Stimmen für gültig erklärt wor-
den seien, deren Zahl das Wahler-
gebnis verändere oder 

3. Vorschriften der Wahlordnung verletzt 
worden seien, die das Ergebnis der 
Wahl beeinflusst hätten. 

 
 
 
 
Brandenburg an der Havel, 28.06.2004 
 
 
gez. Prof. Dr.-Ing. Zughaibi 
 
Vorsitzender des gemeinsamen Wahlvorstands 
der Fachhochschule Brandenburg 
 


